
2024 年 2 月 27 日 

横須賀市文化会館開館 60 周年記念ロゴマーク決定のお知らせ 

横須賀市文化会館開館 60 周年記念実行委員会事務局 

 

記 

 

拝啓、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は「横須賀市文化会館 

開館 60周年記念ロゴマーク」公募に多数のご応募をいただき、誠にありがとうございます。 

300 以上のご応募いただいたデザインの中から厳正なる審査の結果、以下の作品に決定 

いたしました。最終的に 1 点に絞りましたが、予想以上に数多くの作品の選考のため発表 

が 1 週間遅れましたことをお詫びするとともに、今回ご応募いただきましたすべての方

に、改めまして心より御礼申し上げます。 

敬具 

 

当選作品 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局コメント 

・「60」の数字及び「横須賀市文化会館」をイメージさせるデザインが、バランスよく、 

一目で分かりやすくシンプルに表現されていること。 

・「60」の数字のデザインが、過去から現在、現在から未来へと繋がっていくインフィニ 

ティ（無限）を物語っており、文化会館の歴史の重みを感じさせながら、未来への力強 

さを彷彿とさせること。 

＜応募期間＞ 2023 年 11 月 1 日（水）～2024 年 1 月 31 日（水） 

＜応募総数＞ 330 作品 

＜選考者＞ 横須賀市文化会館開館 60 周年記念実行委員会事務局 


